E. Card. Lambruschini.

B b 2

*Abbatiae S. Mauritii in Valesia honorem tribuit , ut ejusdem
Abbas perpetuo sit Episcopus Bethleem
in partibus.*

G R E G O R I U S P A P A X V I .

Ad perpetuam rei memoriam.

In amplissimo Apostolicae Dignitatis atque auctoritatis gradu , nullis certe Nostris pro meritis sed ineffabili Divinae Providentiae consilio collocati , ac propterea de universo Dominico Grege , quem Pastor aeternus Nobis pascendum commisit , vehementer solliciti ea profecto omnia libenter agere solemus , quae ad Majorem Dei Gloriam promovendam , ac spiritualem animarum salutem procurandam pertinere posse videntur. Itaque sedulo , diligenterque inspicientes quid Ecclesiarum omnium decori , atque utilitati conveniat , Decessorum Nostrorum vestigiis inhaerentes , amplis honoribus abbatiales interdum Ecclesias decorare opportunum ducimus , ut Divini Cultus splendor magis eniteat , atque uberius inde Dominici Gregis fructus existat. Equidem Nos minime latet insignem Abbatialem , et Regalem Ecclesiam S. Mauritii penes Helvetios inferiore in Valesia sitam cum proprio territorio originis vetustate , territorii ejusdem amplitudine , populi frequentia , Cleri numero , et Canoniorum Collegio summo opere praestare , ac plura regularia et saecularia beneficia habere. Ipsius autem Abbas qui Canoniorum Collegii princeps ac Primicerii dignitate ornatus , Infulae , ac Pedi , seu Pastoralis honore insignitus in pluribus illius Districtus Paraeciis jurisdictionem quasi Episcopalem exercet , atque huic Apostolicae Sedi una cum Canoniorum Collegio , totaque Abbatia immediate subjectus , Sardiniae Comitibus titulo , et magna Cruce Regii , ac militaris Ordinis Sanctorum Mauritii , et Lazari semper decoratur. Canoniorum vero Collegium ex pluribus viris conflatum , quorum alii spiritualia Paraeciis praebent subsidia , alii divinas in Choro laudes concelebrant , alii communem agunt vitam ex regula a fel. mem. Pio VII. Praedecessore Nostro approbata. Quod quidem Canoniorum Collegium eo in Districtu studiorum curam agens omni diligentia , et industria prospicit , ut juventus in binis praesertim Gymnasiis ad pietatem , omnemque virtutem mature fingatur , atque amoenioribus litteris , severioribusque disciplinis rite imbuatur. Accedit etiam , quod maxime interest , ut idem Canoniorum Collegium Catholicae Religionis propagandae studio vehementer incensum , nullis neque curis , neque laboribus , neque impensis sibi parcendum ducat , quo illis in regionibus majora in dies ipsa Religio incrementa suscipiat , atque homines e caecis errorum fluctibus emersi ad Catholicae Ecclesiae gremium redeant.